
  1 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e  del Merito  
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 

Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 

 
 
Prot. 1216/6.2/3142        Ostuni, 28/02/2023 
            
Oggetto: Determina per affido diretto uscite didattiche 19- 24 – 25 Maggio – 2023 – Spettacolo 
Robin Hood – Teatro Petruzzelli Bari. 

         CIG : Z863A2A1FB 
 

   
 

    Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  Il D.I. 129 /2018 regolamento concernente le “ istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche” ; 

VISTO il Decreto Legislativo  n. 50 del 18 04 2016  recante disposizioni del “Nuovo Codice Appalti”; 

VISTO                  Il regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione  

di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTO                  Il programma delle uscite didattiche dell’a.s. 2022/2023;    

VISTA            Nostra  richiesta di preventivo del 16.02.23 alla Agenzia TODO MODO di Ostuni; 

VISTO il preventivo pervenuto il 17.02.23 e assunto al protocollo della Scuola 1017 del 20 02 23 e 
la congruità dei prezzi ivi contenuti;  

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) della delibera ANAC n.1096 del 26 Ottobre 2016 ; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 
TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ha espletato , prima della stipula del contratto, i  seguenti  

Controlli : 1) Durc; 2) Verifica camera di commercio ; casellario Giudiziario; Carichi pendenti; 
Dichiarazione art 80 D.50/2016 ; 

RILAVATA la necessità di garantire  l’  attuazione del programma delle uscite didattiche del corrente 

anno scolastico 2022 23 ; 

RITENUTO  per quanto detto sopra di procedere, in tempi brevi , all’ affidamento diretto del servizio di 
trasporto delle uscite didattiche dell’a.s. 2022/2023 ai sensi dell’ art 36 lett. a D.lgs. 
50/2016; 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it
C.D. "GIOVANNI XXII" - Ostuni - Protocollo 0001216/2023 del 28/02/2023



  2 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante  del procedimento 

                                                     DECRETA 

                                                                            Art. 1 

                                                        

Di deliberare, ai sensi dell’ art. 36 lett. A Decr. Lgs. 50/2016,  l’affido diretto del servizio di trasporto e 

acquisto Biglietti  dello Spettacolo Robin Hood al Teatro Petruzzelli per le date 19-24-25-2023 alla Agenzia 

TODO MODO Group srl di Ostuni   di Ostuni con il programma di cui al preventivo comunicato con mail del 

17.02.2023 e assunto al protocollo della Scuola n 1216 del 28.02.2023; 

                                                                            Art. 2  

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’ affidamento diretto della predetta fornitura è di € 

8.504,55 + Iva 10%  € 850,45  per un totale complessivo a €  9.355,00 iva compresa; 

Art. 3 

 di impegnare la spesa nel Progetto P.2.19 del Programma Annuale 2023 , con contributi a carico degli 

alunni da acquisire in Bilancio; 

                     Art. 4  

Ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 e dell’art.5 della Legge 7 Agosto 1990 n.241, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico  dott.ssa Guendalina Cisternino, Responsabile 

Istruttoria è il direttore s.g.a. dr.  Perrone Claudio 

Si dispone la pubblicazione all’albo e al sito Web della Scuola. 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                 DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Dott.ssa Guendalina Cisternino 

         


